Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 52-2025 - CONCEDE FERIAS AO SERVIDOR JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA.

• EDITAL Nº 43-2025 - PARECER CJR AO PL Nº 624-2025, DE 06-06-2025.

• EDITAL Nº 44-2025 - PARECER CFOC AO PL Nº 624-2025, DE 06-06-2025.

• EDITAL Nº 45-2025 - PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA, DE 06-06-2025.

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAB3B2DBC46BE8A435BEE27385D90E02

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Portaria

irf

~ ~

Câmara de Vereadores
! . Riacho de Santana • BA

cato d pwq ►cedo gerV~i CNPI: 42.696.252/0001-47
Bierdo 2025 028

PORTARIA Nº 52, DE 05 DE JUNHO DE 2025.

Concede férias ao Servidor

Barbosa Rodrigues.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado do

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere a Lei nº 95, de 11 de agosto de

1998 c/c o art. 33, inc. XXIX do Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art.1º Conceder, a requerimento, por escrito, ao Servidor José Alexandre Barbosa

Rodrigues, matrícula nº 05.0147-8, do quadro efetivo deste Poder Legislativo Municipal

de Riacho de Santana-BA, 20 (vinte) dias de férias que lhe é assegurado por Lei, com

fruição a partir de 01 de julho de 2025 e término em 20 de julho de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana-BA, em 05 de

junho de 2025.

Jusceli de Souza Duarte
Presidente da Câmara Municipal

Biênio 2025/2026

End: Rua Cosmo de Farias, s/n0 - Centro — Riacho de Santana --- Bahia — Cep: 48.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F74F8F0FAAF9ADDAEC3988B40DCE70E

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Editais Administrativos

~ CãtnoÌa
deVecendores

S.Riacho 8e.5antána=BA
. CmoWf'Yt~r.Rddpr¢d

Ira dê?
Leglstativo

CNP1a. 42.696:252/O,OOT-47
  Biénio 2025(2026

EDITAL Nº 43, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 52 do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento do parecer da Comissão de Justiça e Redação, ao Projeto de

Lei nº 624 de 05 de maio de 2025, de autoria do Poder Executivo, que "Regulamenta a

concessão de Diárias de Viagens e Adiantamento para despesas no âmbito da

Administração Municipal.', em que a referida Comissão opinou favoravelmente à

aprovação da citada matéria de lei, em sua íntegra.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, em 06 DE JUNHO de 2025.

1USCELI DE flAsslnadodeforma
digital por1U5CEi DE

SOUZA wuu
DUARTE:001600 D Ap?Emolóooszsn
52521 7/

Dads:2d 025.06.06
` 11:11:20-0300'

Jusceli de Souza Duarte
Presidente da Câmara Municipal

Biênio 2025/2026

End: Rua Cosme de Farias, s/n0 - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cap: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E78A0856F97F956EB020AD12033CBCD0

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Editais Administrativos

Cômoro
devereodoçes

Riacho de Santana•BA
con m cuo.a<mgnr, CNPk. 42.696.252/op,Q1-47

  B1Dnlo 202562026

EDITAL Nº 44, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 52 do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento dos pareceres da Comissão de Finanças, Orçamentos e

Contas, nos termos regimentais, relativamente ao Projeto de Lei de nº 624 de 05 de maio

de 2025, de autoria do Poder Executivo, que "Regulamenta a concessão de Diárias de

Viagens e Adiantamento para despesas no âmbito da Administração Municipal.", em que

esta Comissão, em reunião deliberativa do dia 06/06/2025, opinou favoravelmente pela

aprovação das matérias em sua íntegra, para que assim, possa dar andamento às demais

tramitações regimentais.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, em 06 de junho de 2025.

JUSCELIDESOUZA usYu°e°`~ °~ wctuuenm
DUARTE:00160052521. "-?~010°n"' /f  Ud+nA154tMu:u3lmv

Jusceli de Souza Duarte
Presidente da Câmara Municipal

Biênio 2025/2026

End: Rua Cosmo de Faria,, s/n^ - Centro — Riacho do Santana — Bahia — Cep: 46.47O-OOO
Site: www.camaraderiachodeaantana.ba.gov.br

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF8A0DB19B0EA4E7C153580ACD321306

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de junho de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00897 | Caderno 1

Editais Administrativos

~~ ~~~ ftia4r~ ~ ) Véreádora• JUSCELI'DE-SOÚ7~4 DÚA~RTI~ ~ '~~ ~' ~ . } ~ ~`~~ ~~ ' it , ~ , :~ t ," i~y ~• ~ ! ! f~:cF: 1~.  ~--'~, ----„~-
~ ~ ~ . , . ~Ì~: i ~r ~ ; : • ~~--~~~,,, ?--• ~ ~ r~ *~ ,~~~ _, ~,,,.-~•"''"-

• - ~• `' ~ . -~ i ~J~ ~ n ~ ~, •

Pode~~ S s

r n

Le9:~: 1slGti
~̂

Yo.
ïnm~mara~ru nxh ix

Câmara Municipal, de Vereadores
Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/OOO1-47
Biénio 2O25/2O26

EDITAL DE PAUTA N°45 DE 06 DE JUNHO DE 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 186, § 1°
do Regimento Interno da CasarFAZ'.SABER atodas quantos virem a ter
conhecimento do presente édiatal;e nteréssar possá, especialmente a todos os
Edis que têm, assentó nesta ; Çasa tLégislativa•'jda..18a Sessão Ordinária, a
realizar-se no dia ,09 dã junho .de 2025, as 18h,  horário regimental, na sede da
Câmara Municipal de Riacho de Santána- Bahia, com á seguinte ordem do dia:
1a Discussão dor Projeto{ de Lei no 624 dei 05 de maio de 2025, de autoria do
Poder Executivo emx que ̀ "Régulaménta'á concessão de Diárias de Viagem e
Adiantamento '-pra,'-Despesas nó =â'mbito -da~ Administração Municipal",
Discussão' e, votação para _deliberação_do.. requêrimento presentado em
mensagem no Projeto de_ Lei. den°,..628, de 02 ide junho de 22025~, de autoria do
Poder Executivo, em que, Altera, acrescenta e revoga dispositivos da Lei
Municipaln 22412013 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura
Municipal de Riacho de "Santana e estabelece- outras providencias" Para
tramitação .em. Regime de Urgência, Espepialt
Discussão et votação da seguinte ln~dicação: de n° 60%2025,
Vereador Jose: Lidio da

' ~t,zj,,, Y'
~ _,,,f

• - —r  y - ~ri

I ` ` ~ef .,~ s
r 1 Publique-se e~um

wp~•
ra-se. $.r - ~ ~~G_R ~` -.. 99 ~

4^   •
U~

~` `f7 I .r~t í~. n ~~.~M1:. ~~ •4— ~~.. ' ]
{q

~ ~~ —Ae ,  ~r—~ Ç
J

~

~GABINETE  DA.PRESIDÊNCIA DA AMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
~DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA ; QG DE JUNHO :DE_202~5

x
JUSCEI=I'DE`SOUZA ~.=,.r, r  - JUSCE[], DE SOÚZA~~

`DUÁRTË:00J 60052unrlrE:ool600sz5zi
1 -  ~w . `-~rDádõs~2Q25.060611:2635 ~~

—~, —~.—.  ``--_.:~•`
'•., ' ' ,. ~ ~

End: Rua Cosme de Farias, s!n° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: crnrs.ba.gov.brcfrhotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAB3B2DBC46BE8A435BEE27385D90E02

		2025-06-06T13:33:10-0300